

## La GC

Su relazione del Sindaco Presidente;

considerato che ai sensi delle LL.RR. 20.12.2000 n. 115 e 27.12.2002 n. 38 e determ. Dirigente G.R. d'Abruzzo n. DC8/136 del 27.7.2004 pubblicata sul BURA n.96 speciale in data 29.9.2004 e come comunicato con nota 13084 del 12.10.2004 della G.R. d'Abruzzo Dir. Reg. OO.PP. Ufficio Edilizia Scolastica - è stato assegnato a questo Comune, un contributo per la costruzione, l'ampliamento, il completamento della strutture scolastiche pari a € 28.405,13 mediante contributo di € 2.215,73 in c/ rata annuale costante ventennale sulla spesa massima ammissibile di € 51.645,69, concedibile previa domanda di finanziamento alla Regione Abruzzo;

richiamata la propria delibera n. 27 del 19.6.2002 con la quale venne approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto per l'importo di € 51.645,69 di cui € 38.734,26 per lavori a base d'asta, da finanziarsi con i benefici delle LL.RR. n.115/2000 e 38/2002, e trasmesso per la richiesta di finanziamento, alla G.R. d'Abruzzo in data 24.6.2002 prot.1099;

considerato che il suddetto progetto, nell'anno 2003 non è stato finanziato dalla Regione ;

considerato che l'Amministrazione Comunale, nel frattempo, ha prodotto domanda di finanziamento per i lavori previsti nel su richiamato progetto, ai sensi della legge 23 del 11.1.96 , che sono stati finanziati per l'importo di € 75.000,00;

ritenuto pertanto dover adeguare i lavori già previsti nel progetto esecutivo di cui sopra, tenendo presente che gli stessi sono in fase di realizzazione , poiché finanziati come sopra specificato;

richiamata la propria delibera n. 74 del 06.11.2004 con la quale venne conferito incarico al geom. Di Lello Gianni di Colledimezzo, della progettazione e DL dei lavori in oggetto;

richiamata la propria delibera n. 02 del 27.1.2005 con la quale venne approvato il progetto preliminare dei lavori in oggetto;

considerato che ai fini della presentazione della domanda per la concessione del contributo, occorre disporre di progetto esecutivo degli interventi che si intendono realizzare con i benefici di cui sopra;

visto il progetto definitivo predisposto dal progettista e DL geom. Di Lello Gianni , per l'importo di € 51.645,69 di cui:

per lavori a base d'asta.....€ 37.000,00

per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.....€ 780,00

Per somme a disposizione dell'amministrazione.....€ 13.865,69

visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio tecnico

comunale;

visto il parere favorevole espresso dal responsabile dell'Ufficio Finanziario, unanime,

delibera

di approvare il progetto esecutivo dei lavori di *riqualificazione scuola elementare capoluogo 2 lotto* LL RR 20.12.2000 n. 115 e 27.12.2002 n. 38 per l'importo complessivo di € 51.645,69 di cui :

per lavori a base d'asta.....€ 37.000,00

per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.....€ 780,00

Per somme a disposizione dell'amministrazione.....€ 13.865,69

di finanziare l'opera con i benefici di cui alle LL. RR. in oggetto e come specificato in narrativa;

di dare atto che gli immobili ove saranno eseguiti i lavori e gli interventi previsti sono di proprietà comunale e sono destinati esclusivamente a edilizia scolastica scuola elementare;

di impegnare l'Ente a garantire il vincolo di destinazione dell'immobile di proprietà ad uso scolastico per l'intera durata del mutuo;

di dare atto che l'intervento da realizzare rientra nel programma triennale delle OO.PP. adottato ai sensi dell'art. 14 c. 11 legge 109/94 e succ. modific. E integraz. con delibera CC n. 17 del 30.9.2000 così come aggiornato con atto CC n. 20 del 23.10.2004;

di precisare che l'ammontare della quota di spesa a carico del bilancio comunale è pari a € 23.240,56 della spesa complessiva prevista nel quadro economico del progetto e sarà finanziato con apposito mutuo con cespiti a carico del bilancio comunale da contrarsi con la Cassa DD PP;

di impegnarsi , nella redazione del progetto esecutivo a non modificare le caratteristiche individuate nel progetto definitivo approvato con il presente atto;

di stabilire che all'appalto dei lavori a finanziamento definitivo si procederà mediante cottimo fiduciario;

di demandare al Sindaco ed ai responsabili di servizio, per quanto di loro competenza, gli adempimenti connessi alla definizione del finanziamento come previsto delle LL RR di riferimento e dalle disposizioni attuative delle stesse;